
Aktionsangebote gültig vom 1. bis 30. September 2020
Liebe Kundin, lieber Kunde,
die Ferienzeit mit entspannten Badeferien, Wander-touren oder Erlebnis-Wochenenden neigt sich dem Ende zu.Prüfen Sie jetzt die Vorräte in Ihrer Hausapotheke. Wir bieten Ihnen hochwertige Produkte für Ihre Gesundheit zu günstigen Preisen: z. B. Wund- und Heilsalben für kleinere Blessuren, Gels zur Reduzierung des Juckreizes bei Insek-tenstichen oder auch Schmerzgels und -tabletten gegen Schmerzen nach sportlichen Aktivitäten. Ebenso haben wir Nahrungsergänzungsmittel im Programm, die den Mineral-stoff haushalt Ihres Körpers wieder ausgleichen.Da es an den Abenden jetzt schon emp� ndlich kühl werden kann, ist auch ein kleiner Vorrat an Präparaten zur Linde-rung von Erkältungssymptomen angesagt.Und nach wie vor gilt: Regelmäßiges Waschen und Desin-� zieren der Hände ist unerlässlich. Desin� zieren Sie auch regelmäßig alltägliche Gebrauchsgegenstände. Auch hier führen wir die passenden Produkte.

Wir stehen Ihnen für Fragen rund um die Gesundheit gern zur Verfügung!

D. Jacobi
D. Jacobi
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Meine Apotheke-App!

App hier laden.

Gemeinsam sind wir stark!
Gemeinsam sind wir stark!
Gemeinsam sind wir stark!
Gemeinsam sind wir stark!
Gemeinsam sind wir stark!
Gemeinsam sind wir stark!
Gemeinsam sind wir stark!
Gemeinsam sind wir stark!
Gemeinsam sind wir stark!

Täglich kostenloser 

Hol- & Bringservice
für Ihr Rezept oder Medikament.

Per App bestellen! 
Wo, wann und wie 
Sie wollen!

Apotheker D. Jacobi
Hauptstr. 105 • 49448 Lemförde
Tel.: 05443 99390 • Fax: 05443 993939
info@loewen-apotheke-lemfoerde.de

Mo. – Fr.: 8.00 – 18.30 Uhr (durchgehend!)
Sa.: 8.30 – 13.00 Uhr

Unsere Öff nungszeiten:

Kostenloser Lieferdienst

Unser Service für Sie und Ihre Gesundheit: 
Wir liefern zu Ihnen nach Hause!

Versandkostenfrei bei Rezepten bzw. ab 
einem Mindestbestellwert von 10,- Euro!

Löwen
apotheke

MEDIKAMENTE RUND UM DIE UHR
ONLINE BESTELLEN

ODER TELEFONISCH UNTER 
05443 99390

ODER PER EMAIL:
bestellung@apo-lemfoerde.de

Viel Gesundes 
zu kleinen Preisen



Aktionsangebote gültig vom 1. bis 30. September 2020

©
 K

on
ze

pt
, G

es
ta

ltu
ng

, G
es

am
th

er
st

el
lu

ng
: w

w
w

.m
ar

ko
m

gr
ou

p.
de

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren 
Arzt oder Apotheker.     1) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenüber nahme 
durch die  gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) 
nach § 130 Abs. 1 SGB V.     2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Stand 
15.07.2020, Preise inkl. MwSt. Die Angebote sind gültig vom 1.09. bis 30.09.2020.  Artikel 
können auch ähn lich der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote so-
lange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushalts üblichen Mengen. Aktionsangebote 
– keine Doppelrabattierung. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter 
bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e Acetyl-
salicylsäure, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphena-
zon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der 
Packungsbeilage angegeben!

Thomapyrin® Classic*

Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren bei akuten leichten 
bis mäßig starken Schmerzen. Schmerzmittel sollen längere Zeit 
oder in höheren Dosen nicht ohne Befragen des Arztes angewen-
det werden. Enthält Lactose.**

20 Tabletten Statt1) € 7,19

Voltaren® Schmerzgel forte 
23,2 mg/g*

150 g Gel Statt1) € 25,33

Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren bei akuten leichten 

Sie 
sparen: 31%
nur

€ 4,95

Sie 
sparen: 29%
nur

€ 17,95

 (100 g = € 11,97)

WICK MediNait Erkältungs-
 sirup für die Nacht*

Anw.-geb.: Zur sympt. Behandl. v. gemein-
sam au� r. Beschw. wie Kopf-, Glieder- o. 
Halsschmerzen, Fieber, Schnupfen u. Reiz-
husten infolge e. Erkältung o. e. grippalen 
Infekts. Enth. 18 Vol.-%  Alkohol, Sucrose 
(Zucker) u. Natriumverbind. **

180 ml Sirup Statt1) € 20,46

 sirup für die Nacht

Anw.-geb.: Zur sympt. Behandl. v. gemein-

Sie 
sparen: 26%
nur

€ 14,95

 (100 ml = € 8,31)

Prospan® Hustensa� *

Anw.-geb.: Zur Besserung d. Beschwerden bei 
chronisch-entzündl. Bronchialerkrankungen; 
akute Entzünd. d. Atemwege m. d. Begleit-
erscheinung Husten. Hinw.: Bei länger anhalt. Beschwerden o. b. 
Au� reten v. Atemnot, Fieber wie auch bei eitrigem o. blutigem 
Auswurf sollte umgehend der Arzt aufgesucht werden. Wirkstoff: 
Trockenextrakt aus Efeublättern.

100 ml Saft Statt1) € 7,77

Prospan® Hustensa� 

Anw.-geb.: Zur Besserung d. Beschwerden bei 

Sie 
sparen: 36%
nur

€ 4,95

ASS 100 – 1 A Pharma® TAH*

100 Tabletten Statt2) € 2,80

Sie 
sparen: 30%
nur

€ 1,95

nasic® Nasenspray*

10 ml Nasenspray Statt1) € 6,97

Sie 
sparen: 29%
nur

€ 4,95

 (100 ml = € 49,50)

Iberogast®*

50 ml Flüssigkeit Statt1) € 22,71

Sie 
sparen: 25  %
nur

€ 16,95

 (100 ml = € 33,90)

Dulcolax® Dragées Dose*

100 Dragees Statt1) € 18,50

Umckaloabo®*

Für Erwachsene und Kinder ab 1 Jahr. Anwendungsgebiete: Akute 
Bronchitis (Entzündung der Bronchien). Enthält 12 Vol.-% Alkohol. 
Wirkstoff: Pelargonium-sidoides-Wurzeln-Auszug.

20 ml Lösung Statt1) € 10,23

Sie 
sparen: 32%
nur

€ 6,95

 (100 ml = € 34,75)

Kytta® Schmerzsalbe*

Zur äußerl. Behandl. v. Schmerzen u. Schwellungen b. Kniege-
lenksarthrose degenerativen Ursprungs; akuten Myalgien im 
 Bereich des Rückens; Verstauchungen, Prellungen u. Zerrungen 
nach Sport- u. Unfallverletzungen. Enth. Butyl-, Ethyl-, Methyl-, 
2-Methylpropyl- u. Propyl-4-hydroxybenzoat (Parabene), 
 Erdnussöl, Cetylstearylalkohol, Benzylbenzoat u. Rosmarinöl. 
Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt.

150 g Creme Statt1) € 21,44 

Kytta® Schmerzsalbe*
Sie 
sparen: 25%
nur

€ 15,95

 (100 g = € 10,63)

Sie 
sparen: 30%
nur

€ 12,95

Apotheker D. Jacobi
Hauptstr. 105
49448 Lemförde
Tel.: 05443 99390
Fax: 05443 993939
info@loewen-apotheke-
lemfoerde.de

Löwen
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COUPON

1515
Rabatt auf ein  Produkt 
aus der  Freiwahl!**
Coupon mitbringen und  sparen!  
Vom 1.09. bis 30.09.2020

 Pro Person nur ein Gutschein. ** Ausgenommen 
sind bereits reduzierte Aktionsangebote sowie 
Artikel mit Preisbindung und Zuzahlungen.

COUPON

2525
Rabatt auf ein apotheken- 
p� ichtiges Produkt!**
Coupon mitbringen und  sparen!  
Vom 1.09. bis 30.09.2020

 Pro Person nur ein Gutschein. ** Ausgenommen 
sind bereits reduzierte Aktionsangebote sowie 
Artikel mit Preisbindung und Zuzahlungen.

COUPON

2525
Rabatt auf ein apotheken- 
p� ichtiges Produkt!**
Coupon mitbringen und  sparen!  
Vom 1.09. bis 30.09.2020
 Pro Person nur ein Gutschein. ** Ausgenommen 
sind bereits reduzierte Aktionsangebote sowie 
Artikel mit Preisbindung und Zuzahlungen.

neo-angin® Halstabletten 
zuckerfrei*

Anw.-geb.: Zur unterst. Behandl. bei Entzündungen d. Rachen-
schleimhaut, die mit typischen Sympt. wie Halsschmerzen, Rötung 
o. Schwellung einherg. Warnhinw.: Enth. Levomenthol, Pfeff er-
minzöl, Isomalt u. Ponceau 4R. Ponceau 4R kann allerg. Reaktionen 
hervorrufen. Bitte Packungsbeilage beachten. 

24 Lutschtabletten Statt1) € 9,45

zuckerfrei
Sie 
sparen: 28%
nur

€ 6,75

Sinupret® extract*

Bei akuten, unkomplizierten  
Entzündungen d. Nasennebenhöhlen mit Sympt. wie Schnupfen, 
verstop� e Nase, Kopf- u. Gesichtsschmerz bzw. -druck. Sinupret 
extract wird angew. bei Erwachs. u. Jugendl. ab 12 Jahren. 

20 Tabletten, überzogen Statt1) € 14,28

Entzündungen d. Nasennebenhöhlen mit Sympt. wie Schnupfen, 

Sie 
sparen: 30%
nur

€ 9,95


